Ne ha r." a buon conto scudi cento diece per le mani di me D. G.mo Mercurij come
apparisce dal mand.to di Rimborso fattomi da S. Em.za Prone al banco de' Ss.n Baccelli

sotto Ii 26 gen.ro pross.10 s. 110

Resta a havere il S. Cav. Ugurgieri per saldo et intiero pag.to s. 193:06

Comp." farete un mto di s.di Centonovantatre e b. 6 mta pag.le come sop." per resto. Dal
nro Palazzo ai SS. Apostoli Ii 22 Aple 1672 s. 193:06 m.'"
F. Card. Chigi
(BAV, Archivio Chigi 487, aprile 1672, c. 95)

49
Matteo Marione
Io sotto scritto o riceuto scudi quindici moneta dal Sig.r Francesco Ricardi dispensiero del

[...]

la qualità délia voce inferiore agli altri ora esistenti, dovrà il fabbricante ritirarlo a tutte
sue spese ricollocando il vecchio nei posto come è al présente.
Valore e spese di collocamento del nuovo £ 2000
Valore del vecchio £ 500

Di modo che l'amministrazione non verrebbe che a spendere Lire Millecinquecento
£ 1500

Pistoia li 11. Agosto 1890

Devotissimo
Filippo Tronci

62

Progetto per il riattamento dell'Organo grande délia Cattedrale di Siena.

Questo strumento che certamente avrebbe dei pregi per la qualità di voce e l'impasto
d'armonia, è stato cosi male restaurato, e mantenuto che al présente puo valutarsi tal-